
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 123 (666)№ 123 (666)

Вторник
25 октября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Каменский сельский Совет депутатов в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ, Приказом Мин. Фин. РФ от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации РФ», Фе-
деральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 
г» РЕШИЛ:
1. Утвердить объем местного бюджета Каменского сельсо-
вета на 2011 год по расходам в сумме 5366,5 тыс. рублей, 
исходя из прогнозируемых собственных доходов в сумме 
5234,3 тыс. рублей, безвозмездных поступлений от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 769,8 тыс. 

рублей, источников финансирования дефицита бюджета в 
сумме 132,2 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы Каменского сельсовета на 2011г. со-
гласно Приложению № 1.
3. Утвердить расходы Каменского сельсовета на 2011г со-
гласно Приложению № 2
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2011г. согласно Приложению № 3.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянно действующую контрольно – ревизионную 
комиссию во главе Лойченко Н.И.
6. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва 

Пятнадцатая очередная сессия

с. Каменка    20.10.2011 г.    №1

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 2011Г.

Приложение № 1 

к Решению очередной сессии №15 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.10.2011 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 Г. 

Код 2011
Налоговые доходы 4047,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 3582,9
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой          

3582,9

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 24,6
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24,6
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 440,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений  

140,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

220,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

80,0

Неналоговые доходы 417,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-

воров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за ис-
ключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного 
строительства)

330,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

32,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюдже-
тов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения госу-
дарственной собственности на землю, расположенных в границах по-
селений

40,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 4464,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
769,8

555 2 02 9991 00 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на благоустройство 608,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
161,4

Всего доходов 5234,3
Дефицит бюджета 132,2
Итого доходов 5366,5

Приложение № 3 

к решению очередной сессии 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.10.2011   № 15

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 3676,90

 Глава администрации 0102 0000000 500 200 334,1
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0102 0020300 500 210 334,1
Заработная плата 0102 0020300 500 211 248,9
Начисления на заработную плату 0102 0020300 500 213 85,2
 Законодательная (представительная) власть 0103 000000 500 000 60,0
Оплата работ и услуг 0103 0020400 500 220 60,0
Прочие работы и услуги 0103 0020400 500 226 60,0
 Содержание и обеспечение местной администрации 
администрации

0104 0020400 500 000 3282,8

 Содержание и обеспечение местной администрации 
администрации

0104 0020400 500 200 1543,8

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0104 0020400 500 210 1543,8
Заработная плата 0104 0020400 500 211 1127,3
Начисления на заработную плату 0104 0020400 500 213 416,5
Итого текущее содержание администрации: 0104 0000000 500 000 1739,0
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 1 574,00
Услуги связи 0104 0020400 500 221 55,00
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 255,00
Оплата отопления (МУП «Каменская ДЗ») 0104 0020400 500 223 176,00
Оплата потребления э\эн.(ОАО «Сибирьэнерго») 0104 0020400 500 223 70,00
Оплата водоснабжения помещений (МУП ЖКХ «Камен-
ская ДЗ»)

0104 0020400 500 223 9,00

Оплата работ и услуг 0104 0020400 500 225 679,00
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 0104 0020400 500 225 95,00
Текущий ремонт помещений (ремонт кровли здания ад-
министрации)

0104 0020400 500 225 575,00

Содержание помещений (уборка снега) 0104 0020400 500 225 9,00
Прочие  услуги (оплата услуг, страховка, экспертизы) 0104 0020400 500 226 520,00
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 65,00
Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 165,0
Увеличение стоимости основных средств: 0104 0020400 500 310 25,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 140,0
Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 80,0
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 30,0
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 30,0
Национальная оборона 0200 0000000 000 000 161,400
Осуществление первичного воинского учета 0203 0000000 000 200 161,400
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0203 0013600 500 210 161,400
З\плата специалиста ВУС 0203 0013600 500 211 99,982
Начисление на зарплату 0203 0013600 500 213 50,218
Приобретение материалов 0203 0013600 500 340 11,200
Защита населения территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

0309 0000000 014 226 87,3

Защита населения территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

0309 2180100 014 226 87,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 200 1440,9
Жилищное хозяйство                              (работы, услуги 
по содержанию имущества)

0501 0000000 500 226 250,0

Жилищное хозяйство                              (работы, услуги 
по содержанию имущества) проект жилого дома по про-
грамме расселения из ветхого жилья

0501 3500200 500 226 250,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 500 000 432,4
Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ 0502 3510500 500 225 322,0
Коммунальное хозяйство, разработка проекта водопро-
вода 

0502 3510500 500 226 102,0

Коммунальное хозяйство (обеспечение населения то-
пливом)

0502 3408302 500 242 8,4

Благоустройство , всего 0503 0000000 500 000 758,5
Благоустройство (местный бюджет), всего 0503 0000000 500 000 158,5
Благоустройство, содержание имущества (ремонт дорог) 0503 3150200 500 225 54,6
Благоустройство, софинансирование детской площадки 0503 6000500 500 310 4,9
Благоустройство, софинансирование для приобретения 
генератора в газовую котельную

0503 6000500 500 310 8,1

Благоустройство, софинансирование конечного пункта в 
с. Каменка

0503 6000500 500 225 99,0

Благоустройство, (субсидии)  всего 0503 5230112 500 000 600,0
Благоустройство, субсидии на обустройство детской 
площадки в п. Восход

0503 5230112 500 310 98,9

Благоустройство, приобретение генератора (субсидии) 0503 5230112 500 310 152,5
Благоустройство, обустройство конечного пункта автобу-
са в с. Каменка (субсидии)

0503 5230112 500 225 348,6

Всего расходов: 0000000 000 000 5366,5
Приложение №3 

к Решению очередной сессии №15 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 20.10.2011

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012, 2013 ГОД

Код Наименование 2011
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 132,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5234,3
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5366,5

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 132,2



№ 123 (666) 25 октября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 25. 10. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Рассмотрев в соответствии со ст. 3 Закона РФ «О внесе-
нии изменений и дополнений в Закон РФ «О налогах на 
имущество физических лиц» № 168-Ф3 от 17.07.99 года 
вопрос о дифференциации ставок налога на строения, по-
мещения и сооружения в зависимости от суммарной ин-
вентаризационной стоимости строений, Совет депутатов 
Каменского сельсовета РЕШИЛ:

- Установить следующие ставки налога :
Стоимость имущества :   Ставка налога
До 300 тыс. руб. :   0,06 %
От 300 тыс. До 500 тыс. руб. :  0,11 %
Свыше 500тыс. руб. :   0,31% 
Председатель Совета :Н.А.Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной шестнадцатой сессии

21.10.2011 г.    с.Каменка  № 2

О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Четвертого созыва 

 Решение очередной шестнадцатой сессии

 21.10.2011 г.    с. Каменка  № 3 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА 

И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2012 ГОД

На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 
141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налого-
вого кодекса Российской Федерации и некоторые другие 
законодательные акты Российской Федерации, а также о 
признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьями 11, 24 Устава муни-
ципального образования Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Каменского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить на 2012 год на территории муниципального 
образования Каменского сельсовета ставки земельного 
налога в соответствии с приложением 1.
2. Установить на территории муниципального образования 
Каменского сельсовета с 01.01.2012 года следующие сро-
ки и порядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог равными долями не позднее 30 апреля, 31 

июля, 31 октября налогового периода и 1 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом.
2.2. Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог не позднее 20 октября налогового периода в раз-
мере 3/4 годовой суммы земельного налога и не позднее 
1 февраля года, следующего за истекшим налоговым пе-
риодом, в размере 1/4 годовой суммы земельного налога.
2.3. Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогового 
уведомления, направленного налоговым органом 01 ноя-
бря следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Установить, что порядок доведения кадастровой стои-
мости земельных участков, расположенных на территории 
муниципального образования Каменского сельсовета до 
сведения налогоплательщиков, утверждается Главой му-
ниципального образования не позднее 1 декабря 2011 
года.
4. Установить, что налоговая база уменьшается на не об-
лагаемую налогом сумму:

4.1. В размере 10 000 рублей на одного налогоплатель-
щика в отношении земельного участка, находящегося в 
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении следующих ка-
тегорий налогоплательщиков:
- Героев Социалистического труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой славы и «За службу Родине в вооруженных 
Силах СССР»;
- Граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- многодетные семьи.
4.2. В размере 5 000 рублей на одного налогоплательщика 
в отношении земельного участка, находящегося в соб-
ственности, постоянном (бессрочном) пользовании или 
пожизненном наследуемом владении следующих катего-
рий налогоплательщиков:
- пенсионеры.
5. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 

налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
 В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на льготу 
(уменьшение налоговой базы) налогоплательщиками – 
физическими лицами, уплачивающими земельный налог 
на основании налоговых уведомлений, представляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течении 10 дней со дня его возникновения 
(утраты).
6. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «При-
обская правда»
8. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012 года.
Глава Каменского сельсовета: В.И. Шуллер

Председатель Совета: Н.А. Обгольц 

Приложение № 1

К решению № 3 от 21.10.2011 года 

 Совета депутатов 

 Каменского сельсовета

Новосибирского района 

Новосибирской области

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая ставка (%)
1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сель-

скохозяйственного использования в поселениях и используемые для сельскохозяйствен-
ного производства

0,3

2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной ин-
фраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного 
строительства

0,3

3. Предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 
животноводства

0,3

4. Прочие земельные участки. 1,5

ДЛЯ ЗАМЕТОК


